
 

Pašvaldības kustamas mantas - automašīnas Ford Transit  

IZSOLES NOTEIKUMI 

 

I. Vispārīgie noteikumi  

1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā organizējama Ādažu novada pašvaldības kustamas mantas - 

automašīnas „Ford Transit” (turpmāk – izsoles objekts) pārdošana izsolē.  

2. Izsole tiek organizēta pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu un Ādažu 

novada domes 2015.gada 28. jūlija lēmumu Nr. 136 „Par pašvaldības kustamās mantas 

atsavināšanu”.  

3. Izsoles objekts tiek pārdots atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli (turpmāk - izsole). 

Solis EUR 50,00 (piecdesmit euro).   

4. Izsoles nodrošinājums tiek noteikts 10 % apmērā no Izsoles objekta nosacītās cenas, t.i., EUR 355,72 

(trīsi simti piecdesmit pieci eiro un 72 centi). 

5. Izsoles organizētājs ir Ādažu pašvaldības policijas apstiprināta izsoles komisija (turpmāk 

– Izsoles komisija). 

6. Izsole notiks Ādažu pašvaldības policijas ēkā, Depo iela 2, Ādaži, Ādažu novads.  

7. Izsoles datums un laiks tiks noteikti sludinājumā par izsoli.    

8. Izsoles dalībniekiem ir tiesības iepazīties ar izsolāmā objekta pārdošanas noteikumiem, saņemt 

papildus ziņas par objektu, kā arī apskatīt to dabā Ādažu pašvaldības policijas stāvlaukumā 

Depo ielā 2, Ādažos, Ādažu novadā, iepriekš piezvanot pa tālruni 27762018 – 

kontaktpersona Arturs Šmaukstelis. 

9. Sludinājums par izsoli publicējams laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, Ādažu novada 

laikrakstā "Ādažu Vēstis”, kā arī mājas lapā www.adazi.lv. 

 

    II. Izsoles objekta raksturojums un nosacītā cena  

10. Izsoles objekts - pasažieru mikroautobuss. Veids- vieglais izolators. Ford Transit, valsts 

reģistrācijas Nr. GM7569, krāsa – balta ar zaļu trafarējumu, izlaiduma gads 2007., 

spidometra rādījums - 241947 km, manuālā ātrumkārba, 2198 m3 litru dīzeļdegvielas 

dzinējs. Tehniskā apskate ir beigusies 2015.gada jūnijā. Izsoles objektam netiek noteikts 

garantijas termiņš. Papildus aprīkojums- iebūvēts izolators, bākuguni, rezerves atslēgu 

komplekts un rācija. Iepriekš izsoles objekts ir bijis operatīvais transports. 

11. Izsoles objekta nosacītā cena - EUR 3557,21 (trīs tūkstoši pieci simti piecdesmit septiņi eiro 

un 21 cents). Visa nosolītā izsoles objekta cena tiek aplikta ar pievienotās vērtības 

nodokli (PVN), veicot maksājumu par nosolīto izsoles objektu.  

 

       III. Izsoles reģistrācija   

12. Izsoles dalībnieku reģistrācija tiek uzsākta pēc sludinājuma publicēšanas laikrakstā „Latvijas 

Vēstnesis” un pārtraukta pirms izsoles, iepriekšējā darba dienā plkst. 16.00.  

13. Izsoles dalībnieku reģistrācija tiek veikta Ādažu pašvaldības policijas telpās, Depo iela 2, Ādaži, 

Ādažu novads, darba dienās, darba laikā no plkst. 09:00 līdz plkst. 16:00.  

14. Līdz reģistrācijai izsoles dalībniekam jāpārskaita Valsts kases kontā 

LV43TREL9802419010000, BIC kods: TRELLV22: 

14.1. izsoles reģistrācijas maksa EUR 20,00 (divdesmit euro);  

14.2. nodrošinājums noteikumu 4.punktā noteiktajā apmērā.  

http://www.tukums.lv/


15. Par izsoles dalībnieku pēc izsoles reģistrācijas maksas un nodrošinājuma samaksas var kļūt rīcībspējīga 

fiziska vai juridiska persona, tai skaitā personālsabiedrība, kura saskaņā ar Latvijas Republikas spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem var iegūt īpašumā kustamo mantu un noteiktajā termiņā ir izpildījušas 

šajos noteikumos paredzētos priekšnoteikumus. 

16. Izsoles dalībniekiem, kuri vēlas reģistrēties izsolei, jāiesniedz šādi dokumenti:  

16.1. fiziskai personai, uzrādot pasi:  

16.1.1. Ādažu pašvaldības policijai adresēts pieteikums par piedalīšanos izsolē ar 

apliecinājumu pirkt izsoles objektu saskaņā ar šiem noteikumiem. 

Pieteikumā norāda personas kodu, dzīves vietas adresi, tālruņa numuru un 

bankas kontu; 

16.1.2. izsoles reģistrācijas maksas samaksu apliecinošs dokuments; 

16.1.3. nodrošinājuma samaksu apliecinošs dokuments; 

16.1.4. notariāli apstiprināta pilnvara izsolē pārstāvēt fizisku personu (uzrādot 

personu apliecinošu dokumentu); 

16.2. juridiskai personai vai personālsabiedrībai:  

16.2.1. Ādažu pašvaldības policijai adresēts pieteikums par piedalīšanos izsolē ar 

apliecinājumu pirkt izsoles objektu saskaņā ar šiem noteikumiem. 

Pieteikumā norāda juridiskās personas reģistrācijas numuru, reģistrācijas 

adresi, tālruņa numuru un bankas kontu; 

16.2.2. juridiskās personas attiecīgās institūcijas lēmumu par dalību izsolē un 

izsoles objekta iegādi; 

16.2.3. apliecinātu spēkā esošu statūtu (līguma) norakstu vai izrakstu par pārvaldes 

institūciju (amatpersonu) kompetences apjomu; 

16.2.4. izsoles reģistrācijas maksas samaksu apliecinošu dokumentu; 

16.2.5. nodrošinājuma samaksu apliecinošu dokumentu; 

16.2.6. pilnvaru pārstāvēt juridisko personu izsolē (uzrādot personu apliecinošu 

dokumentu). 

17. Iesniegto dokumentu kopijām jābūt notariāli vai juridiskās personas vadītāja 

apliecinātām.   

18. Ja persona izpildījusi šo noteikumu 16.punkta prasības, tā tiek reģistrēta izsoles  

dalībnieku reģistrācijas lapā, kurā norāda:  

18.1. dalībnieka kārtas numuru; 

18.2. fiziskai personai - vārdu, uzvārdu, personas kodu, dzīvesvietas adresi;  

18.3. juridiskai personai - nosaukumu, reģistrācijas numuru, juridisko adresi. 

19. Reģistrētajam izsoles dalībniekam reģistrētājs izsniedz reģistrācijas apliecību (pielikums 

Nr.1).  

20. Izsoles dalībnieks netiek reģistrēts, ja: 

20.1. nav vēl iestājies vai ir jau beidzies izsoles dalībnieku reģistrācijas termiņš; 

20.2. sludinājumā norādītajā dalībnieku reģistrācijas vietā nav iesniegti visi 

16.punktāminētie dokumenti.   

21. Izsoles komisija nav tiesīga līdz izsoles sākumam iepazīstināt personas ar ziņām par izsoles 

dalībniekiem.  

IV. Izsoles process 

22. Izsole notiek tikai tad, ja uz izsoli ierodas ne mazāk kā divi noteikumos noteiktajā kārtībā 

reģistrēti izsoles dalībnieki. Ja uz izsoli ierodas viens reģistrēts dalībnieks, tad izsoles objekts 

tiek pārdots vienīgajam reģistrētajam izsoles dalībniekam par cenu, kas veidojas, ja kustamās 

mantas nosacītajai cenai pieskaita vienu izsoles soli. Vienīgais izsoles dalībnieks, nosolot 

vienu soli, kļūst par izsoles objekta nosolītāju ar savu parakstu apliecina protokolā norādītās 



cenas atbilstību nosolītajai. 

23. Izsolē starp izsoles dalībniekiem aizliegta vienošanās, skaļa uzvedība un traucējumi, kas 

varētu iespaidot izsoles rezultātus un gaitu.  

24. Izsoles dalībnieks pie ieejas izsoles telpā uzrāda pasi vai personu apliecinošu dokumentu, 

reģistrācijas apliecību, uz kuras pamata izsniedz kartīti ar numuru, kas atbilst reģistrācijas 

žurnālā un reģistrācijas apliecībā ierakstītajam kārtas numuram un paraksta izsoles 

noteikumus. Ja izsoles dalībnieks nevar izsoles vadītajam uzrādīt reģistrācijas apliecību vai 

neparaksta izsoles noteikumus, viņš netiek pielaists pie izsoles.   

25. Izsoles vadītājs atklāj izsoli un īsi raksturo pārdodamo izsoles objektu, paziņo tā sākumcenu, 

kā arī summu, par kādu cena paaugstināma ar katru nākamo solījumu.  

26. Izsole tiek protokolēta. Protokolā atzīmē katra izsoles dalībnieka vārdu, uzvārdu vai 

nosaukumu un izsoles dalībnieka reģistrācijas numuru un piedāvātās cenas. Atsakoties no 

tālākas solīšanas, katrs dalībnieks ar parakstu izsoles protokolā apstiprina savu pēdējo solīto 

cenu. Izsoles protokolu paraksta izsoles komisijas locekļi, kuri piedalījušies izsolē un pēc 

izsoles to iesniedz Ādažu novada domes Grāmatvedības daļā.  

27. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ savu reģistrācijas kartīti ar numuru. Izsoles vadītājs 

atkārto pirmā solītāja reģistrācijas numuru un nosauc piedāvāto cenu. Piedāvātās cenas 

pieaugums nedrīkst būt mazāks par izsoles soli.  

28. Ja neviens no dalībniekiem vairs augstāku cenu nepiedāvā, izsoles vadītājs trīs reizes atkārto 

pēdējo augstāko cenu un fiksē to ar vārdu “pārdots”. Tas nozīmē, ka izsoles objekts ir pārdots 

personai, kas solījusi pēdējo augstāko cenu. Dalībnieka reģistrācijas numurs un solītā cena 

tiek ierakstīti izsoles protokolā.     

29. Izsoles dalībnieks, kas piedāvājis visaugstāko cenu ar savu parakstu protokolā apliecina tajā 

norādītās cenas atbilstību nosolītajai cenai un saņem izziņu norēķiniem par izsolē iegūto 

izsoles objektu. (pielikums Nr.2).  

30. Izsoles dalībnieks, kurš izsoles objektu nosolījis, bet neparakstās protokolā, tādējādi ir 

atteicies no nosolītā izsoles objekta. Pēc izsoles komisijas lēmuma viņš tiek svītrots no 

dalībnieku saraksta. Ja pēc tam izsolē ir palikuši vismaz 2 (divi) dalībnieki, kuri vēlas 

iegādāties izsolāmo objektu, par to attiecīgi ieraksta protokolā un izsole tiek atkārtota, bet, ja 

palicis tikai 1 (viens) dalībnieks, viņš iegūst tiesības uz izsoles objektu par viņa nosolīto 

cenu.  

31. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis augstāko cenu, desmit dienu laikā no izsoles dienas 

jāiemaksā nosolītā izsoles objekta cena noteikumu 14.punktā norādītajā kredītiestādes kontā, 

ar norādi „Pirkuma maksa par automašīnu „Ford Transit”, kas tiek aplikta ar PVN, atrēķinot 

iemaksāto nodrošinājumu. Izsoles dalībniekam, kurš nosolījis izsoles objektu, bet desmit 

dienu laikā nesamaksā nosolīto cenu, nodrošinājuma maksa netiek atmaksāta.  

32. Izsoles dalībniekiem, kuri ieradušies uz izsoli un nav nosolījuši izsoles objektu, 

iesniegtais nodrošinājums tiek atmaksāts septiņu darba dienu laikā uz kontu, kas norādīts 

pieteikumā. Reģistrācijas nauda netiek atmaksāta. 

33. Nodrošinājums netiek atmaksāts šādos gadījumos: 

33.1. izsoles dalībnieks neierodas uz izsoli;  

33.2. izsoles dalībnieks atsakās parakstīt izsoles protokolu par nosolīto cenu;  

33.3. izsoles uzvarētājs neparaksta izsoles protokolu, vai neparaksta izsoles objekta 

pirkuma līgumu vai neveic pirkuma summas maksājumus noteikumos noteiktajos 

termiņos; 

34. Izsoles rezultātus apstiprina Ādažu novada domes priekšsēdētājs 3 darba dienu laikā pēc 

šo noteikumu 31.punktā paredzētā maksājuma veikšanas.    

35. Sūdzības par izsoles komisijas darbībām var iesniegt Ādažu novada domes 



priekšsēdētājam līdz izsoles rezultātu apstiprināšanai.  

36. Izsole uzskatāma par nenotikušu, ja:  

36.1. ja noteiktajos termiņos nav pieteicies neviens izsoles dalībnieks vai neviens no 

reģistrētajiem dalībniekiem nav ieradies uz izsoli;  

36.2. ja nosolītājs noteiktajā laikā nav samaksājis nosolīto cenu;  

36.3. nosolītājs ir tāda persona, kura nevar slēgt darījumus vai kurai nebija tiesību 

piedalīties izsolē.  

37. Izsole uzskatāma par spēkā neesošu, ja:  

37.1. informācija par izsoles objekta pārdošanu nav bijusi publicēta šajos noteikumos 

norādītājos laikrakstos vai, ja izsole tikusi izziņota, pārkāpjot šos noteikumus;  

37.2. tiek konstatēts, ka nepamatoti noraidīta kāda dalībnieka piedalīšanā izsolē vai 

nepareizi noraidīts kāds pārsolījums; 

37.3. tiek konstatēts, ka bijusi noruna atturēt kādu no piedalīšanās izsolē; 

37.4. izsoles dalībnieku reģistrācija un izsole notiek citā vietā un laikā, kas neatbilsts 

laikrakstos publicētajai informācijai. 

38. Lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu vai spēkā neesošu pieņem Izsoles komisija 

un 7 (septiņu) dienu laikā paziņo par to reģistrētajiem izsoles dalībniekiem.  

V. Citi noteikumi 

39. Izsoles dalībniekam, kas nosolījis augstāko cenu un samaksājis pilnu izsoles objekta 

pirkuma maksu, ne vēlāk kā 7 (septiņu) darba dienu laikā no izsoles rezultātu 

apstiprināšanas ir jānoslēdz pirkuma līgums par nosolīto kustamo mantu (pielikums 

Nr.3).  

40. Par noteikumos nereglamentētajiem jautājumiem lēmumus pieņem Izsoles komisija, par 

to izdarot attiecīgu ierakstu komisijas sēdes protokolā. 

 

Domes priekšsēdētājs       M. Sprindžuks



 5 

 


